DIÁRIO OFICIAL., , `
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINA 1

1ii1kYL• 	 Ano VI - Edição N° CCXXXII de 8 de Janeiro de 2020

Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Marlene Brasileiro Lima - Presidente. Itaitinga-CE, 08 de

Janeiro de 2020. Maria lordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde.

SECRETARIA DE SAUDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATOS - Aviso de Extrato de
Aditivo: 32 ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO, O Fundo Municipal

de Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0102.201201 7IPP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1901.011201 8IPP. OBJETO: LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA FUNCIONAMENTO DO CREAS JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de

Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel. Secretária do Trabalho e

Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Rodrigues Torres - Representante Legal. Itaitinga-

CE, 08 de janeiro de 2020. Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPALDE FINAIJÇAS CONTRATOS - Aviso deExtrato de Aditivo 2 ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Finanças vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.0112018/PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO
TRIBUTÁRIA DESTINADO AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM
PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB
LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO
DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM
ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA- CEARÁ. TIPO DE ADITIVO:
Alteração da Razão Social. DATA ASSINATURA: 0611212019. Art. 65, caput, da Lei Federal 8.666/93.
SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luís Eduardo Alves. Secretário
de Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Everardo Pereira Cabral - Representante Legal. Itaitinga-
CE, 08 de Janeiro de 2020. Luis Eduardo Alves - Secretário de Finanças.

SECRETARIA DE FINANÇAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. A Procuradoria Geral

Prefeitura Municipal de Itaitinga 	I1 	Li1
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM

PdgIna(s) 42 de 63

DIÁRIO OFICIAL,.---
ESTADO DO CEARÁ 	;;: --

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINcA' 	. L
LEi 10,520 2002

Ano VI - Edição N° =XXII de 8 de Janeiro de 202O O D '

do Município vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0603.02/201 8/PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.011201 8IPP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE
GESTÃO TRIBUTÁRIA DESTINADO AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL
EM PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR
WEB LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS,
TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL,
COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE
INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA- CEARÁ. TIPO DE ADITIVO:
Alteração da Razão Social, DATA ASSINATURA: 0611212019. Art. 65, caput, da Lei Federal 8.666193.
SECRETARIA: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Beserra
Viana. Procurador Geral do Município. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Everardo Pereira Cabral -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Cicero Beserra Viana - Procurador Geral do Município.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

•

.................................................... 	ADITIVO\2020 	,. 	'.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Meio
Ambiente vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N°'2 11  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.0312018/PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.01/2018/PP. OBJETO: CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO
TRIBUTÁRIA DESTINADO AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM
PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB
LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO
DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM
ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE ITAITINGA-CEARÁ. TIPO DE
ADITIVO: Alteração da Razão Social. DATA ASSINATURA: 0611212019. Art. 65, caput, da Lei Federal 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva
Cavalcanti. Secretário de Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Everardo Pereira Cabral -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de Meio
Ambiente.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETAAMUl?cIPAE NANÇAS-CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 39 ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Finanças vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.01/20181PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇAO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO

Prefeitura Municipal de Itaitinga E1 	I1
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM

Página(s) 43 de 63 (]

DIARIO OFICIAL .,,-~,, -

'-

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITIN
_2 LEI 10.520 2o2

*lUIIYL• 	 Ano VI - Edição N °  CCXXXII de 8 de Janeiro de 201 O o " 	1
ÉEIKb0 DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Finanças vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.01120181PP,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.01120181PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO
TRIBUTÁRIA DESTINADO AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM
PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB
LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO
DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM
ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA- CEARÁ. TIPO DE ADITIVO:
Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro
de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luís Eduardo Alves. Secretário de Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA:
Antônio Everardo Pereira Cabral - Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Luís Eduardo Alves -

Secretário de Finanças.

SECRETARIA DE FINANÇAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 32  ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Procuradoria Geral
do Município vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0603.02/201 8IPP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.011201 8IPP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE
GESTÃO TRIBUTÁRIA DESTINADO AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL
EM PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR
WEB LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS,
IREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL,
COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE
INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA- CEARÁ. TIPO DE ADITIVO:
Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro
de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666193. SECRETARIA: PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Beserra Viana. Procurador Geral do Município. ASSINA
PELA CONTRATADA: Antônio Everardo Pereira Cabral - Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de
2020. Cicero Beserra Viana - Procurador Geral do Município.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 32

ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Meio
Ambiente vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.03/2018/PP,

Prefeitura Municipal de Itaitinga E!I3J!I
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM

Pgina(s)44de63 EEI

ri c

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ O

, LEI: 1O,52Q2o 	,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Ano VI - Edição N °  CCXXXII de 8 de Janeiro de 2020

resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO
TRIBUTÁRIA DESTINADO AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM
PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB
LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO
DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM
ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE ITAITINGA-CEARÁ. TIPO DE
ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de
Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti. Secretário de Meio Ambiente.
ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Everardo Pereira Cabral - Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de
Janeiro de 2020. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de Meio Ambiente.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 40  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0109.011201 7ICP, resultante da Modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 2504.01/201 7/SEINFRA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE LIMPEZA URBANA,TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESIDUOS COM CARACTERISTICAS DOMICILIARES (LIXO), DE MORADIAS, COMÉRCIOS E
ORGÃOS PUBLICOS NO MUNICIPIO DE ITAITINGA-CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA

SSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art.
7, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA:
Francisco Antônio Lopes de Paula Bezerra - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Amaral
Caválcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Infraestrutura
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 9 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1107.02/201 8/TP, resultante da
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0606.0112018/TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JABUTI DO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 2010112019. PRAZO: 31 de
Dezembro de 2019 até 30 de Março de 2020. Fundamentação: Art. 57, § 1 0, II da Lei 8.666193. SECRETARIA:
INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA

Prefeitura Municipal de Italtinga [EI.ÇJ!I
CNPJ: 41 .563.62810001-82 	-

www.itaitinga.ce.gov.br/diarlo.php?id=254

*DOM

Páglna(s)45de63 i:i